１．２．４年生保護者様

社会見学台風接近時の対応について

平成２５年１０月２４日

春日井市立大手小学校長

渡辺徹

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、明日１０月２５日は社会見学を予定していますが、台風２７号による影響が

危倶されます。台風２８号の影響もあり、今後の進路や風雨の強さも大きく変化する

ことが予想されます。

つきましては、次のように対応をさせていただきますので、ご承知おきくださいま

すようお願いします。よろしくお願いいたします。

社会見学実施の判断は、明日２５日（金）の午前７時に行います。台風の進路

予想、暴風警報等発令の可能性、風雨変化の予報をもとに、実施の有無を判断し

ます。

社会見学の実施（または延期）の決定については、２５日の午前７時頃に、

緊急メール及びホームページにてお知らせします。

社会見学実施の場合→社会見学の用意

社会見学延期の場合→授業の用意と弁当

（授業の用意は、本日児童に伝えました｡）

※社会見学を実施している途中に

「暴風警報」が発令された場合、

「大雨警報・洪水警報」が発令されて社会見学継続が困難と判断した場合、

→ただちに見学を中止して学校へもどり、安全を確認して下校させます。

風雨がひどくて下校が困難だと判断した場合には、緊急メール及び

ホームページで下校の時間と方法についてお知らせします。

※社会見学を延期した場合は、あらためて実施日と見学方面をお知らせします。